

DOMKAPITLET
Visby Stift
Box 1334,
621 24 Visby

VISBY STIFT Domkapitlet
2017 -02- 2 2
Dnr: <u>D332 2017-16</u>
Handl: <u>AT</u> Kopia:

Stockholm 2017-02-22

ANMÄLAN OM SEKRETESSBROTT OCH HEMSTÄLLAN OM AVSKILJANDET FRÅN ÄMBETE

Härmed anmäles till Domkapitlet i Visby Stift brott mot tystnadsplikten i samband med bikt eller/och själasamtal. Svaranden är Mats Hermansson för närvarande Domprost i Visby Domkyrkoförsamling gällande grovt åsidosättande av prästvigningsslöftet och mot sitt ämbete. (*)

- 1)
Först skriver Hermansson på offentliga Facebook att han vid sitt tjänstgörande i sjukhuskyrkan har haft själasamtal med sjuka och förtvivalade personer där han i detalj redogör för deras problem och bekymmer.
- 2)
Sedan ändrar han sig efteråt och påstår att han inte ens varit på sjukhuset den dagen, fast han enligt predikoturer och vittnen och även hans egen tidigare utsago varit där vid mässan som han såsom ansvarig och tjänstgörande höll. Observera att inget s.k. "Mässfall" har inregistrerats vid den aktuella tidpunkten.
- 3)
Sedan ändrar sig Hermansson igen och påstår att han har ändrat kön och namn på de han haft själasamtal med. Vilket inte stämmer då personer ansett sig utpekade.
- 4)
Sedan ändrar sig Hermansson sig ånyo och påstår att han bara hittat på alltsammans. Således en lögn.
- 5)
Sedan ändrar sig Hermansson ytterligare då han påstår att han inte presenterat en lögn utan omskriver detta till att vara en "litterär skrivning" det vill säga uppdiktat.
- 6)
Sedan påstår Hermansson att han ansåg det vara viktigt att berätta och förklara vad kyrkan egentligen gör !
Lättare hade varit att bara som i alla andra församlingar på Gotland samt i hela Svenska Kyrkan över hela riket och även i SKUT över hela världen, att enkelt förklara hur och vad verksamheten består utav utan att i bästa fallet förvillande och förvirrande skada ämbetets helgd, anseende och seriösa samt ansvarsfulla verksamhet som detta gäller.
Att berätta om en verksamhet görs alltid på annat sätt och den basala och enkla kunskapen kan man faktiskt kunna ställa på en icke prästvigd praktikant och absolut så på en färdigutbildad och vigd präst. Och absolut skall en domprost känna till detta basala annars är denne icke lämplig att vara domprost.

Något liknande har aldrig skett i stiftets månghundra-åriga historia och torde gå till kyrkohistorien. Att sedan flertalet personer tillhörande Domkyrkoförsamlingen har avhört sig i stor förtvivlan och rädsla till andra präster och diakoner samt andra med sin stora oro och förtvivlan över vad Hermansson nu har gjort mot dem (då de känt sig uthängda och identifierbara) är rent ut sagt ruskigt och drar inte bara skam över Svenska Kyrkan, inte bara skam över sitt ämbete utan skändligen bryter den tystnadsplikt som är så sträng att en domstol icke ens får efterfråga, huruvida en präst diakon eller därmed jämställd haft ett själasamtal eller mottagit bikt, eller ens träffats för nåt sådant, i enlighet med Svea Rikes Lag, Rättegångsbalkens (1942:740) 36 Kap. § 5, 5:e stycket är detta förbjudet att ens höra personen ifråga dvs att Domstolen äga ej ens rätten att ställa frågan. Här är det så mycket värre än så.

Även om Hermansson skulle mot all förmodan kunna bevisa hur han förvanskade offrens identitet så är det ändå mycket stor skada skedd då ett stort antal personer de facto trott och varit helt övertygade om att han brutit och brutit den heliga tystnadsplikten och biktens insegel.

Detta har nu skadat allt anseende som kunde finnas kvar och gjort stor skada som slår mot hela svenska kyrkan och Visby stift och Domkyrkoförsamling i synnerhet.

Eftersom Hermansson vid så många upprepade tillfällen har åsidosatt och brutit sitt heliga löfte och brutit vigningslöftet finnes ingen annan råd än att avskilja Hermansson från det ämbete han så svårt har skadat. Man bör betänka såsom ett exempel på jämlikhetsgrund att Ma Oftedal avskildes från ämbetet sitt på mycket, mycket mer ringa brott mot sitt ämbete och detta då endast i ett enstaka fall, vilket det i Hermanssons fall icke alls är ett unikum. Ingen präst i svenska kyrkohistorien torde haft så många substantiella klagomål och anmälningar till Domkapitlet.

Domkapitlet kan icke denna gång se förbi denna skandal vilken är av så stor omfattning och att Hermansson icke alls har rehabiliterat sig visavi sitt ämbete och tjänst.

Jag yrkar och hemställer om avskiljande från ämbetet visavi Hermansson innan ännu mer skada göres genom att icke så göra. Allt till fromma för församlingen, stiftet, domkapitlet samt de enskilda förtvivlade som kyrkan de facto istället skall skydda.

(*) OBS Kompletteringar kommer att insändas gällande denna skrivelse vid senare tillfälle, dock i god tid enligt praxis, innan nästa sammanträde Visby Domkapitel Visby Stift, vilken är 2017-03-09

Med djup sorg i hjärtat och med vänliga hälsningar

Lars Erik Hanhart Bergqvist

Lars Erik Hanhart Bergqvist

SM/GM

IHS✳OFMC

fd. ledamot av Sv.Pastoratsförbundet

-:- ledamot Södertälje Samf. Kyrkofullmäktige

-:- Stl.ledamot Svenska Lutherhjälpen,

med flera andra inom kyrkan styrelseuppdrag.